
Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod 

Hygienické a organizační zásady po otevření školy od 8.6.2020 

I. 

Cesta do školy a ze školy 

Při cestě do školy a ze školy se na žáky vztahují aktuální obecná pravidla chování stanovená krizovými 

opatřeními, zejména 

Pravidla pro zakrytí dýchacích cest 

Všechny osoby jsou povinny používat ochranné prostředky dýchacích cest v souladu s aktuálním 

zněním opatření MZDR ČR 

Výjimku tvoří osoby definované v mimořádném opatření MZDR ze dne 25. května 2020, bod 2 

písmeno e) (dále je „výjimka”) 

2.e)  osoby s poruchou intelektu, kognitivní poruchou či závažnou alternací duševního stavu, jejichž 

mentální schopnosti či aktuální duševní stav neumožňují dodržování zákazu pohybu a pobytu bez 

ochranných prostředků dýchacích cest. 

Schopnost dodržet výše uvedené pokyny posoudí vyučující ve skupině. 

Dodržení odstupů 2 metry v souladu s krizovými nebo mimořádnými opatřeními (není tedy nutné 

např. u doprovodu žáka/členů společné domácnosti). Škola při zahájení pobytu ve škole na tuto 

skutečnost žáky upozorní. 

Příchod ke škole a pohyb před školou 

Před školou žáci tvoří předem určené a neměnné samostatné skupinky, které se navzájem 

nesetkávají, netvoří velké shromáždění. Žáci a doprovázející osoby dodržují odstupy, kromě členů 

společné domácnosti). 

Pro všechny osoby nacházející se před školou platí povinnost zakrytí úst a nosu (není možno 

zajistit 2 metrové rozestupy). 

Žáky před školou vyzvedává pověřený pedagogický pracovník, který žáky organizuje do skupiny a 

vyzvedává je. 

Pokud není možné organizovat shromáždění do skupin před budovou školy, je nezbytné zajistit 

průběžný příchod žáků a jejich plynulý přesun do tříd. 

Vstup do budovy školy 

Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím osobám. 

Pedagogové odvedou harmonogramem v určeném času žáky do tříd po skupinách, aby nedocházelo 

ke kontaktu mezi skupinami. 

Žák, který nedodrží stanovený čas, nebude do školy již vpuštěn. 


